1
Praça  Dr. José Maria de Paiva Melo, 26 – Centro – Boquim – Sergipe –  CEP: 49.360-000

Endereço eletrônico: www.boquim.se.gov.br

Estado de Sergipe

Município de Boquim

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RESPOSTA AO RECURSO INTERPOSTO AO RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2021-PMB

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2021-PMB,

nomeada pela Portaria nº 231/2021, no uso das atribuições que lhes são conferidas, torna público o resultado

da análise do recurso interposto ao resultado preliminar do Edital n.º 01/2021-PMB, de 29/01/2021.

RECORRENTE: IGOR NASCIMENTO SANTOS

CARGO: 001 – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

RECORRIDO: COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL

 DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO: “certificar que minha documentação foi anexada constando meu

diploma de pós graduação em engenharia de segurança do trabalho, a função escrita no edital” solicitando a

revisão dos documentos e, por conseguinte, retificar e analisar a sua eliminação.

RESPOSTA: ( ) DEFERIDO ( X ) INDEFERIDO ( ) DEFERIDO    PARCIALMENTE

FUNDAMENTAÇÃO: não há documentos para os requisitos básicos para a função de acordo com o item 2 do

edital qual seja “diploma registrado de curso superior de graduação em Engenharia, emitido por

instituição reconhecida pelo MEC, com especialização ou habilitação na área de Segurança do

Trabalho e registro no conselho de classe” (grifo nosso), bem como o candidato está em desacordo

com os itens 4.9, 4.11, 5.3 e 6.3 do edital.

Diante o exposto, COM A ANÁLISE, O RESULTADO DO RECORRENTE PERMANECE SEM ALTERAÇÕES.

Boquim, 02 de março de 2021.

VALÉRIA DOS SANTOS RODRIGUES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo do Simplificado

GILZETE MARIA DOS SANTOS
Membro da Comissão Organizadora do Processo Seletivo do Simplificado

JOSÉ MURILHO FARIAS BOMFIM
Membro da Comissão Organizadora do Processo Seletivo do Simplificado

http://www.boquim.se.gov.br/